nantium more supplices coeperunt adire, adeo ut saeculo xv idem hoc 

Templum celeberrimum foret in tota Franconiae regione neque saeculis 

subsequentibus perfrequens umquam deficeret accessus eodem populi 

deprecabundi ; quin, cum et prodigia eo in loco a Deo patrarentur, maior 

in dies vis hominum, animis corporibusque petentium levamen, eo fere

batur. Inclarescente ergo huius Ecclesiae nomine, quam Ernestus de Men

gersdorf, Praesul Bambergensis, decoro signo sculpto perornaverat, Fri

dericus Carolus Comes de Schoenborn, eiusdem sedis Episcopus et Prin

ceps, ne fidelium commodo, numero admodum increscentium, deesset, 

amplius Templum Divinaque Maiestate dignius exstruxit, quod, et molis 

magnitudine et artis operibus perquam conspicuum, inter annos MDCCXXX 

et MDCCXXXix a Balthasar Neumann, architecto probatissimo, est abso

lutum. Hanc ergo Ecclesiam, a fel. mem. Benedicto Pp. XIII et Pio Pp. X, 

Decessoribus Nostris, indulgentiis locupleta tam, in qua Deus Unus et 

Trinus summa religione colitur et observantia, Christifideles etiamnum, 

haud deminuto animorum ardore, turmatim solent invisere; quorum 

studium et alacritatem neque temporum iniquitas neque proximi sae-

vities belli infringere potuerunt, ita ut tot inter luctus ac ruinas ad sa

lutis illud perfugium convolarent, sacrorumque ibi, ut moris est, ca

pientes partem, divina ope satius vigescerent. Quibus omnibus permotus, 

Venerabilis Frater Iosephus Otto Kolb, Archiepiscopus Bambergensis, 

nomine etiam virorum ecclesiasticorum plebisque christianae, enixas 

Nobis adhibuit preces ut Templum illud, adorandae Triadis religione 

illustre atque commendatum, ad honorem Basilicae Minoris evehere di

gnaremur. Nos autem, quo tantum pietatis monumentum amplius or

nar emus, cultus Sanctissimae Trinitatis in Christifidelium animis insi

derei altius uberioresque diceret fructus sanctimoniae, haec vota, a 

Venerabili Fratre Alfonso Carinci, Seleuciensi in Isauria titulo Archie

piscopo Sacraeque Bituum Congregationis Viro a Secretis, relatas, li

benter et ultro statuimus admittere. Quapropter, certa scientia ac ma

tura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, ha

rum Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam, in honorem 
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Sanctissimae Trinitatis in loco vulgo « Goessweinstein », intra fines 

Bambergensis dioeceseos, consecratam, honore Basilicae Minoris affici-

mus, omnibus adiectis privilegiis, quae eidem titulo rite competunt. Con

trariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

eisque ad quos spectant sive spectare poterunt, nunc et in posterum pie

nissimi suffragari; sicque rite indicandum esse ac definiendum; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 

mensis Maii, anno MCMXLVIII , Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

Io. Bapt. MONTINI 

Sul)st. Secr. St. 

I I 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS PRIVILEGIISQUE DECORATUR ECCLESIA PAROE

CIALIS ET COLLEGIALIS DEO IN HONOREM S. PAULI APOSTOLI DICATA, IN 

CIVITATE CANTURIO INTRA FINES MEDIOLANENSIS ARCHIDIOECESIS. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Benedixisti, Domine, terram tuam » 

divinum hoc effatum ad earum sane regionum cives referri potest, qui 

superno Dei auxilio ita pro temporum adiunctis respondent, ut non 

modo flagranti pietate, sed etiam bonarum artium operibus, ingenii 

industria, immo et opibus emineant ac floreant. Haud aliter accidisse 

videtur parvae illi civitati quae « Canturium » Latina lingua nuncupa

tur, Italice vero « Cantu », et intra Mediolanensis Archidioeceseos fines 

posita est. Inde enim a pristinis Ecclesiae saeculis Evangelico recepto 

praeconio, cives « Canturienses » impensam Fidem suam iugiter osten

derunt, tum Ecclesiam paroecialem, Deo in honorem Sancti Pauli Apo

stoli dicatam, decimo nondum expleto saeculo exaedificantes, tum eam 

in ampliorem pulchrioremque redigentes formam ; eamque ob eminentem 
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loci naturam Viri Principes « Visconti », Mediolanensium Duces, in pro

pria arce incluserunt atque Sanctus Carolus Borromaeus Canonicorum 

Collegio postea honestavit. Ab ipso sancto Mediolanensi Archiepiscopo 

Canturiensium Sanctorum Corpora, Adeodati, Manfridi, Ecclesii, Savini, 

qui exeunte quinto, inchoante autem sexto saeculo, incolas, vetere super

stitione deleta, ad Christianam Religionem Christianumque cultum tra-

duxerunt, in civitatem « Canturium » translata fuerunt et etiam nunc 

in paroeciali Ecclesia asservantur. Maxima quoque veneratione ibidem 

coluntur duae Spinae, quae, iuxta piam traditionem, illius fuerunt Co

ronae qua redimitus est Salvator, quaeque, a Cardinali Alciato, eiusdem 

oppidi cive, donatae, a Sancto Carolo, illius discípulo, recognitione 

canonica fuerunt munitae. Suam denique erga paroeciale Templum prae

cipuam ostendunt dilectionem « canturienses » cives, qui omnes, et do

mini et operarii, textilia et fabrilia opera arte confecta, quibus affluunt, 

eidem certatim offerunt eisque splendorem augent. Tanta quidem civium 

pietas Sacerdotum sollertia atque studio alitur, quorum in numero de

cem Canonici atque Archipresbyter-Parochus una cum nonnullis Coope

ratoribus adnumerandi sunt. Quibus omnibus mature perpensis, memo

ratus Praepositus-Parochus, nomine quoque Cleri universique populi, ut 

fausti quinquagesimi anniversarii diei ab inito sacerdotio Nostro nec 

non Sacri Iubilaei, quod, Deo favente, feliciter inchoavimus, mnemo-

synon eodem in loco iugiter exstet, enixas humilesque ad Nos admovit 

preces, ut Ecclesiam civitatis « Canturij » titulo ac dignitate Basilicae 

Minoris honestare dignaremur. Nos porro, eiusdem Ecclesiae Clerique 

decori, nec non spirituali populi emolumento consulere volentes, huius

modi preces, amplissima Dilecti Filii Nostri Alafridi Ildefonsi Sanctae 

Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardinalis Schuster, Mediolanensis 

Archiepiscopi, commendatione suffultas, excipere perlibenter statuinus. 

Qua propter, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apo

stolicae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque 

in modum, memoratae Ecclesiae paroeciali et collegiali, Deo in honorem 

Sancti Pauli Apostoli dicatae, in civitate « Canturio » intra Mediola

nensis Archidioeceseos fines positae, titulum, privilegia atque honores 

Basilicae Minoris tribuere perlibenter statuimus ac decrevimus. Contra

riis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illique 

Ecclesiae ad quam pertinent, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 
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fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X I X mensis Ianuarii, anno MCML, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 

I I I 

PAROECIALE TEMPLUM DEO IN HONOREM S. MAGNI DICATUM, IN OPPIDO <( LE

GNANO )) INTRA FINES MEDIOLANENSIS ARCHIDIOECESIS, HONORIBUS AC 

PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS AFFICITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — In finibus Insubrorum oppidum, 

cui nomen inditum vernaculam (( Legnano », ob laudes domesticas, 

opera artificiosa, multis rebus excultam civium vitam vehemensque stu

dium religionis, aliquem obtinet numerum. Hoc enim municipium, satis 

frequens et propter partam anno MCLXXVI praeclaram victoriam per 

omnium annalium monumenta nobile, in pluribus officinis iisque maxi

mis summi laboris est insignisque industriae, iuventuti litteris deditae 

consulit profluenter, cum non paucas habeat scholas constitutas ac do

micilia adulescentulorum, infirmis curam adhibet in valetudinariis, se

nibus ac pupillis in hospitiis, et, quod maioris ponderis est, antiquae 

haeret fidei cum vitae Christianae alacri exercitatione impensaque na : 

vitate piarum consociationum et sodalitatum pauperibus levandis. In 

hoc autem ferventis operis theatro Templum eminet Sancti Magni, sci

licet eiusdem loci quasi caput di vinique roboris cuiusdam sedes, quod 

civium incepta tantopere prosperavit; id ipsum, ab ineunte saeculo xi 

repetendum, pluries immutatum ac demum ab exquisiti ingenii architecto 

Donato Bramante iterum exstructum, in oppidi conspicuum cedit decus 

atque ornamentum. Habent ibi admirationem imagines sive scalpro fi

ctae sive coloribus expressae a viris non nullius nominis, ita ut Aedes 

inter potiora monumenta illius aetatis sit accensenda quam vocitant a 

litteris et artibus renatis. Praeterea in huius Ecclesiae, Sanctorum Re-
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liquiis sacraque supellectile affatim instructae, ministerio Praepositus 

aliique Sacerdotes impigri versantur. Ut ergo oppidum hoc negotiosum 

Christianaque fide commendatum ipsumque Sancti Magni Templum be

nevolentiae Nostrae signo palam honestarentur, quod simul ad pietatem 

valeret promovendam, Praepositus hodiernus, nomine quoque cleri ac 

populi, qui Aedem non intermisso celebrat concursu, humiles ad Nos 

preces detulit, ut Ecclesiam illam Basilicam Minorem renuntiare digna

remur. Nos autem, quidquid ad cumulatius religionis incrementum pos

sit, prompto complectentes animo pervolentesque huic Templo praeci

puum adiungere honorem, votis huiusmodi, Dilecti Filii Nostri Alafridi 

Ildelphonsi Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardinalis Schuster 

amplissimo commendationis officio suffultis, annuendum propensa qui

dem voluntate existimamus. Quapropter, omnibus rite perpensis, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae Nostrae po

testatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, pa

roecialem Ecclesiam Deo in honorem Sancti Magni, in oppido, vulgo <( Le

gnano » dicto, consecratam atque intra fines Mediolanensis Archidioece

seos positam, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehimus, om

nibus adiectis privilegiis, quae eidem titulo rite competunt. Contrariis 

quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque 

ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari ; sique rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i x 

mensis Martii, anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BKUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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ECCLESIA B. MARIAE V. DE MONTE CARMELO, IN URBE ET ARCHIDIOECESI SANCTI 

PAULI IN BRASILIA, PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Vulgatissimam ac salutiferam reli

gionem Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo, qui ab Ea nuncupan

tur, Sodales in regionem Brasilien sem, vixdum inveniam, provehere ma

turarunt, ubi e Christi fidelium animis per volventia saecula non solum 

nunquam excidit, sed et feliciter est auctitata. Almae Deiparae, hoc no

mine invocatae, sacra, parva Aedes Paulopoli, in perfrequenti hac aetate 

urbe, olim autem obscuro pago, anno MDLXXXXVIII est excitata, quae, 

Fratribus Carmelitis credita, anno MDCCLXVI ita a solo est refecta ut 

in cultissimam excreverit Ecclesiam; in ea Imaginem Dei Genetricis, 

radiis auratis circumfusam, populus deprecabundus haud intermisso stu

dio ac pietate exinde prosequebatur. Hoc vero Templum cum continente 

coenobio propter publicam utilitatem non ita pridem deletum est alibi-

que amplius et magnificentius eo structurae genere, quod « coloniale » 

dicunt, restitutum atque operibus artificiosis locupletatum. Demirantur 

ibi in primis septem altaria duratea auroque obducta, tabularum speciem 

atque lumen et organum, ordine perbello soni varían s discrimina. In 

huiusce Ecclesiae ministerio Ordinis Carmelitici Sodales multum impi-

grique versantur, adeo ut res divinae ea qua par est religione et obser

vantia peragantur. Ita profecto evenit, ut id ipsum Templum inter Sa

cras Aedes Paulopolitanas paene principem obtineret locum eandemque 

urbem nobilitaret haud mediocriter. Septimo vero exeunte saeculo ab in

stitutione Scapularis Carmelitarum, cuius memoriam Nosmet Ipsi epi

stula, ad utriusque Ordinis istius familiae Supremos Moderatores data, 

nuper attigimus, ut faustae huius celebritatis praeclarum exstaret mo

numentum cultusque Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo fidelium 

animos quam plurimos pelliceret ad vitam frugi atque probam persequen

dam, dilectus filius hodiernus Prior, Provinciae Carmeliticae Fluminis 

Ianuarii praepositus, submisse a Nobis petiit ut Ecclesiam hanc titulo 

Basilicae Minoris condecorare dignaremur. Nos autem pro Nostro erga 

Dei Matrem Mariam Carmelitidem praecipuo amore votis huiusmodi, Or

dinarii Sancti Pauli in Brasilia commendationis officio suffultis, libenti 

animo statuimus obsecundare. Quocirca, e Sacrae Rituum Congrega

tionis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apo-
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stolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in mo

dum, Ecclesiam Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo, in urbe et 

Archidioecesi Sancti Pauli in Brasilia exstantem, ad dignitatem et ho

norem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privile

giis, quae Templis itidem insignibus rite competunt. Contrariis quibus

vis minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesen

tes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos 

spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffra

gari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritum que ex nunc 

ei inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiii 

mensis Maii, anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 

V 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS AC PRIVILEGIIS CUMULATUR CATHEDRALIS 

ECCLESIA BRIXINENSIS. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — In aprica felicique con valle, quam 

perpetua Raeticorum montium iuga praecingunt et Isarcus fluvius ar

guto perlabitur murmure, Brixina exstat, oppidum illud prisco colore 

ac specie venustum et pietatis litterarumque exercitatione fervidum et 

negotiosum neque infrequens. Tanta autem loci amoenitas geminis tur

ribus Templi principis decore distinguitur, quod, Deiparae Virgini in 

caelum assumptae sacrum, religionis domicilium est et civitatis et dioe

cesis Brixinensis. Demiraris aedificii amplitudinem, qua fit ut in tota 

regione continente maioris molis Ecclesia haud inveniatur, probas etiam 

structurae genus, quod exquisitioris artis « Barocae », quam dicunt, 

redolet elegantiam, neque minoris ducis cameram, lato curvamine cul-

tuque nitido Aedem ipsam contegentem. In aula, marmore vario atque 
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opere tectorio renidente, vetustatis iniuria nondum vietae, manus conspi-

ciuntur haud nullius nominis artificum, praesertim Michaelis Angeli TJn-

terberger et Pauli Troger, qui in sublimi fornice imaginem Agni, a 

Beatis Caelitibus exculti, ingenio perfecit, elaboravit industria ac pae

ne in immensum produxit. Supra maximum altare, admodum concin

nimi atque expolitum, dormitio Beatae Mariae Virginis, gratissimis 

expressa coloribus, e marmoreo elucet velamine, quod ambitiosis An

gelorum signis subievatur. Inter praealtas et immanes pilas easque 

marmore obductas, secundum parietes sex interiecta sunt altaria, per

quam artificiosa ac tabularum pulchritudine spectabilia. Ceterum Ec

clesia ab antiqua repetitur aetate; namque, cum saeculo x sedes dioe

cesis ex arce Sabiona, non ita semota sed praerupto colli imposita, 

Brixinam, utpote in locum magis accommodum, esset translata, Tem

plum Cathedrale a solo excitatum est, sed, incendiis deflagratum, sae

culo X I I vergente ita refectum, ut generis « Romanici », quod vocitant, 

lineamentis conformaretur duabusque augeretur turribus excelsis. 

Apsida Nicolaus Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis de 

Cusa, Brixinensis Episcopus, ad annum MCCCCLX more <( Gothico » 

instauravit, saeculo autem xvin Ignatius de Kiinigl, huiusce loci Prae

sul, eiusque successores totum Templum, vetustate exoletum ac fati-

scens, in eam, qua nunc commendatur, formam ingenti molitione rede

gerunt. Cui quidem Aedi continuatum est claustrum, decussatim con-

cameratum et columellis suffultum, iuxta artis « Romanicae » ac « Go-

thicae » instituta, ubi opus « Biblia pauperum » nuncupatum udo uli
tis coloribus egregie est depictum, nec non pervetus Ecclesia Sancti 

Ioannis pro sacro fonte lustrandis, imaginum forma atque lumine illu

stris. Canonicorum Collegium, quod litterarum memoria iam anno 

DCCCCL primum attingitur, aliique sacrorum administri in Cathedralis 

huiusce Templi officiis ita versantur ut cultus divinus omnibus nume

ris et partibus absolvatur. Non intermisso populi studio et concursu 

dies festi ibi aguntur, e quibus digna sunt quae memorentur sollemnia 

Assumptionis Beatae Mariae Virginis, Sanctorum Ingenuini et Albumi, 

Episcoporum Brixinensium, atque in primis Translationis Sancti Cas-

siani, praecipui dioecesis Patroni, secunda Dominica post Pascha, qua 

publica ducitur quotannis pompa, non mediocri vi Christifidelium de 

montibus ac vallibus vel secretioribus confluente. Sacris quoque vesti

mentis et magni pretii supellectile Sanctorumque reliquiis Ecclesia ita 

affluit, ut domus Dei decori consultum sit cumulatissime. Quando ergo 

Templum hoc apud eius regionis incolas tam religiosum est quam quod 

maxime, ornatissimi e Canonicorum ordine viri, cum recens Venerabi-
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lis Frater Ioannes Geisler, hodiernus Episcopus Brixinensis, annum ab 

inito Sacerdotio quadragesimum simulque vicesimum ab Episcopatu su

scepto, populi sui circumfusus laetitiis, ibidem celebraret, nomine quo

que omnium eiusdem Pastoris fidei creditorum, submisse Nobis suppli-

caverunt, ut eam ipsam Ecclesiam eximio honestamente afficere digna

remur, Basilicam Minorem eam renuntiantes. Nos autem, eius laudi

bus cum animo reputatis, ne exiguam voluntatis Nostrae praeberemus 

significationem et quo cultus Almae Dei Genetricis in Alpinae gentis 

illius animis altius insiderei, votis huiusmodi pro patrio Nostro amore 

et humanitate statuimus obsecundare. Quapropter, e Sacrae Rituum 

Congregationis consulto, omnibus rei momentis attente perpensis, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam 

Cathedralem Brixinensem ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris 

evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis quae titulo eidem rite 

competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit 

attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiv 

mensis Iunii, anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUCNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

Acta Pii Pp. XII 7 9 

V I 

BEATA VIRGO MARIA (( A MIRACULIS )) IN ECCLESIA ORDINIS S. BENEDICTI IN 

OPPIDO « CASALBORDINO » EXSTANTE, TOTIUS ORTONENSIS DIOECESIS PRAE

CIPUA PATRONA CAELESTIS DECLARATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Caelorum Reginae sacra, per totum 

fere orbem plurima surgunt: Templa, quae Christifideles, huius saeculi 

procellis iactati, adire consueverunt quasi stationes tutissimas ac per

fugia salutis. Quibus accensenda est Ecclesia prope municipium, « Ca-

salbordino » appellatum et in finibus Vastensis dioeceseos situm, qua in 

Aede Imago Beatae Mariae Virginis « a Miraculis » a quattuor fere sae

culis colitur impenso cum supplicum turbarum studio summaque cele

britate. Neque immerito nomen illud adiectum est Simulacro, quippe 

cum ex eo quasi e mystica scaturigine munera superna, interdum et 

prodigiosa, in fideles ubertim promanent. Itaque in omni Citerions Apru-

tii ac Samnii regione haec Imago tantum obtinet religionis, ut turmae 

deprecabundae peregrinantium more continenter eo accedant, tantam 

divinae largitatis Mediatricem in vota vocantes. Ut ergo nequiores ad 

bonam frugem revocarentur, ut labantes ad christianae vitae instituta 

sequenda confìrmarentur, ne boni a semitis Dei umquam desciscerent, 

Venerabilis Frater Ioachim Di Leo, Archiepiscopus Lancianensis et Epi

scopus Ortonensis, auditis quoque votis Canonicorum Collegii Cathedra

lis Ecclesiae, Nobis supplicavit ut Beatam Mariam Virginem (i a Mira

culis » totius Ortonensis dioeceseos Caelestem apud Deum Patronam fa

cere et renuntiare dignaremur. Nos autem, quibus nihil potius est quam 

ut pietatem in Almam Deiparam quoquoversus dilatemus, huiusmodi 

preces libenti animo censuimus admittendas. Idcirco, e Sacrae Rituum